
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Воинский учебно-воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

ул. Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  

296033,тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  kr-voinka-school@mail.ru Код ОГР 1149102177290 

  

П Р И К А З 

03.09.2020                                                                                                                             № 345 

с. Воинка 

О функционировании  

региональной инновационной площадки 

«Курчатовский класс» 

       На основании Приказа министерства образования, науки и молодѐжи Республики 

Крым от 17.11.2016 г. №3756 «Об утверждении порядка признания образовательных 

организаций и их объединений региональными инновационными площадками», 

согласования на присвоение статуса региональной инновационной площадки 

муниципальному образовательному учреждению «Воинский учебно-воспитательный 

комплекс по теме «Создание Курчатовских классов в общеобразовательных организациях 

Республики Крым» с управлением образования и молодѐжи администрации 

Красноперекопского района,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу региональной инновационной площадки «Курчатовский класс» на 

базе МБОУ Воинский УВК, осуществляющего образовательную деятельность по основным 

и дополнительным  общеобразовательным программам на формирование современных 

компетенций и навыков у обучающихся,   в  том числе по предметным  областям 

«География» учитель Скачкова Валентина Владимировна, «Физика»  учитель Ибрагимова 

Бахтли Ризаевна с 28.08.2020. 

2. Утвердить: 

- Дорожную карту (приложение 1); 

- Положение о  региональной инновационной площадке «Курчатовский класс» (приложение 

2); 

- Образовательную программу; 

- Учебный план; 

- Рабочие программы. 

3. Назначить руководителем региональной инновационной площадки «Курчатовский класс» 

заместителя директора по УР Алирзаеву Юлию Александровну. 

4. Руководителю инновационной площадки Алирзаевой Ю.А.: 

4.1. Осуществлять информационное сопровождение деятельности инновационной площадки 

«Курчатовский класс» в социальных сетях, местных средствах массовой информации, 

официальном сайте ОУ;  

4.2. Довести до сведения родителей (законных представителей)  о содержании и режиме 

работы инновационной площадки. 

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

mailto:odschool@ukr.net


Директор                                                                                                              Л.Г.Высоцкая 

С приказом ознакомлена: Алирзаева Ю.А. 

 

 


